令和６年度熊本県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会「第２回理事会」議事要旨
会 場   くまもと県民交流館パレア９階「会議室５」

日 時   令和６年７月２０日(土)午後６時～午後７時２０分

出席者   藤本峰子、山田巳千男、峰 朋子、村田和美、上野祥子、宮﨑雄二、津留知子、松田直浩

太田黒尚子、野島弘宣（理事１０人、事務局２人）

１ 開会

２ あいさつ 藤本会長

３ 自己紹介 各理事

４ 議長選出 藤本会長

５ 説明

（１）ＳＣＳ火の国クラブネットについて（P１～７）

①組織概要について

②令和６年度事業計画及び予算について

③運営体制について

６ 議事

（１）理事長について（P８）

 ・理事の互選により、北ブロック所属「一般社団法人ヴィーブルＦＵＮクラブ」の峰 朋子氏に決定。

（２）各種担当理事について（P８～９）

 ・下記担当者について、理事で担当者の振り分けを行った。

 ①公益財団法人熊本県スポーツ協会総合型クラブ部会／部会員 担当：理事 宮﨑雄二

 ②くまもと高齢者や障害者にやさしいまちづくり推進協議会／委員 担当：理事 上野祥子

 ③パラスポーツくまもと／構成員 担当：理事 村田和美

 ④一般財団法人熊本県スポーツ振興事業団／評議員 担当：副会長 山田巳千男

 ・業務分担について、理事で担当者の振り分けを行った。

 【会議】峰理事長

【交流事業】村田理事、上野理事、津留理事

【研修事業】藤本会長、山田副会長、宮﨑理事、松田理事

（３）令和６年度クラブ主催事業補助事業の採択について（P１０～１１）

 ・期間内に申請があった事業について説明。

 ―意見交換で出た意見―

 ・今年度は募集済のため採択するが、毎年申請があっている事業が多いため、次年度は見直しが必要。

（４）県民スポーツの日「ふれあいスポーツ」について（P１２～１３）

 ・事務局から本協議会加入クラブ宛てに周知し、１０月をふれあいスポーツ月間として総合型クラブの啓発

を行う旨説明。

―協議の結果―

 ・希望をいただいているクラブに詳細を確認し、県教育委員会の広報等に掲載する。

６ その他

７ 閉会